

Trzemeszno, dnia 12.03.2015 r.

RO.0004.34.2015

**Pan  
Ludwik Macioł  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 26 stycznia 2015 r. znak RO.0004.49.2015 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad VI/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 25 lutego 2015 r. informuję, co następuje:

### **I.INTERPELACJE i WNIOSKI:**

1. Interpelacja **radnej RENATY WIŚNIEWSKIEJ** w sprawie zlikwidowania niebezpieczeństwa dla zdrowia i życia pieszych oraz osób kierujących pojazdami w rejonie ulicy Kard.Stefana Wyszyńskiego w miejscu rozjazdu do ulicy Sportowej.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź została udzielona pismem z dnia 5.03.2015 r.

2. Interpelacja **radnego MICHAŁA BEHNKE** w sprawie budowy ścieżki rowerowej na odcinku Trzemeszno – Lubiń.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź została udzielona pismem z dnia 5.03.2015 r.

3. Interpelacja **radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO** w sprawie racjonalizacji zatrudnienia w Urzędzie Miejskim Trzemeszna.

**Odpowiedź:**

Reorganizacja Urzędu Miejskiego Trzemeszna, a co za tym idzie racjonalizacja stanu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim Trzemeszna w kierunku obniżenia ilości pracowników i kosztów funkcjonowania Urzędu jest przeze mnie zapowiadana i od dłuższego czasu przygotowywana. Jest to operacja dość skomplikowana i termin jej wprowadzenia uległ wydłużeniu. Obecnie jest to sprawa konsultowana pod względem formalno-prawnym.

W najbliższym czasie zostaną wprowadzone zmiany.

### **II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH i SOŁTYSÓW:**

1. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** zadał pytania dotyczące funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Trzemesznie w związku z pojawiającymi się sygnałami o zanieczyszczeniach:  
- czy jest pełna analiza obiecana przez Spółkę REMONDIS? Co będzie zmienione? Jak i kiedy?  
- czy nastąpi efektywny wzrost oczyszczalni i kanału dopływowego?

**Odpowiedź:**

Aby odpowiedzieć krótko, ale też jasno na zadane pierwsze pytanie opracowaliśmy nasze odpowiedzi w celu uproszczenia w formie tabeli.

co	jak & wynik	kiedy
<b>24 – godzinna analiza wydajności</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>+ Pierwsza kompleksowa ocena sprawności oczyszczalni ścieków na bazie wszystkich koniecznych wartości pomiarowych offline i analiz.</li> <li>+ Potwierdzenie wyników firmy REMONDIS w ramach badania due diligence w listopadzie 2013r.: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aktualny stan oczyszczalni ścieków nie odpowiada poziomowi dzisiejszej techniki.</li> <li>- Oczyszczalnia pozwala jednak na kompletny degradację ładunku biologicznego.</li> <li>- Zagrożenie mocy oczyszczania przez: <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Niekontrolowane wprowadzanie nie deklarowanych ścieków z szamb,</li> <li>▪ Wysokie ładunki tłuszczowe,</li> <li>▪ Dni z dużą ilością opadów atmosferycznych.</li> </ul> </li> <li>- Optymalizacja eksploatacji jest ograniczona przez istniejące wykonanie części biologicznej (forma rowów).</li> <li>- Wyniki stanowią podstawę dla: <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Natychmiastowych działań dot. eksploatacji: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Wybór odpowiedniego personelu</li> <li>○ Szkolenie</li> <li>○ Nadzór własny</li> </ul> </li> <li>▪ Układ oczyszczalni: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Mechaniczne oczyszczanie wstępne– <u>zebranie tłuszczu,</u></li> <li>○ Zbiornik na wodę deszczową,</li> <li>○ ...</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>	sierpień 2014
<b>Nabycie koniecznych środków zakładowych i środków pracy</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>+ Wóz asenizacyjny,</li> <li>+ Samochód dostawczy dla zespołu “Sieć kanalizacyjna”</li> <li>+ Wyposażenie podstawowe BHP i przeciwpożarowe</li> </ul>	wrzesień do listopada 2014
<b>Reorganizacja struktury działu wodociągów i kanalizacji</b>	<p>Organizacyjny i przestrzenny podział działów wodociągów i kanalizacji: spełnienie higienicznych warunków podstawowych dot. zaopatrzenia w wodę pitną.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>+ Dokonano nowej obsady personalnej stanowisk brygadzystów, który spełnia wymagania zakładu i zapewnia utrzymanie w należytym stanie urządzeń kanalizacyjnych.</li> </ul>	1 grudzień 2014



co	jak & wynik	kiedy
<b>Organizacja &amp; Wyposażenie laboratorium zakładowego</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>+ Techniczno pomiarowe wyposażenie dla własnego nadzoru poprzez badanie próbek i analizy wszystkich istotnych wartości pomiarowych offline i kontrolę ścieków wprowadzanych z szambu (oczyszczalnie Trzemeszno, Kamieniec).</li> <li>+ Wyniki analiz w trybie offline są referencją dla pomiarów online.</li> <li>+ Z tymi wynikami możliwa jest bezpieczna i optymalna eksploatacja przy właściwym układzie technologicznym.</li> <li>+ Budowa: wkład własny</li> </ul>	grudzień 2014
<b>Szkolenie “Własny nadzór nad oczyszczalnią”</b> na oczyszczalni ścieków EURAWASSER (Grupa REMONDIS) w Goslar	<ul style="list-style-type: none"> <li>+ Szkolenie z oficjalnym certyfikatem dla nowych osób odpowiedzialnych za oczyszczalnię.</li> <li>+ Przeszkoleni koledzy są w stanie przeprowadzać własny nadzór przy pomocy nowego wyposażenia laboratorium.</li> </ul>	grudzień 2014
<b>Biologia</b>		
Instalacja nowej techniki pomiarowej w reaktorze biologicznym I & II & Optymalizacja miejsc pomiarowych	<ul style="list-style-type: none"> <li>+ W wyniku nowej, niezawodnej, nie wymagającej dużej konserwacji techniki pomiarowej dla O<sup>2</sup>, redox i gęstości możliwe jest: <ul style="list-style-type: none"> <li>- kontrolowanie procesów rozkładu biologicznego i</li> <li>- lepsze sterowanie stężeniem tlenu.</li> </ul> </li> <li>+ Montaż &amp; Instalacja: wkład własny</li> </ul>	grudzień 2014
Wyeliminowanie dostosowań podjętych przez laboratorium analityczno-technologiczne „Ochrona środowiska”, Wrocław & Powrót do pierwotnego stanu (z modyfikacjami) według projektu WADIS, Bydgoszcz	<ul style="list-style-type: none"> <li>+ Otwarcie połączeń pomiędzy wewn. a zewn. reaktorami biologicznymi.</li> <li>+ Przywrócenie dopływów recyrkulacyjnych do reaktorów biologicznych.</li> <li>+ Demontaż &amp; montaż: wkład własny</li> </ul>	luty 2015
Instalacja dodatkowych separatorów osadu pływającego	<ul style="list-style-type: none"> <li>+ Bezpieczna separacja osadu pływającego i powtórne doprowadzenie do bloku biologicznego.</li> <li>+ Projekt &amp; Montaż: wkład własny.</li> </ul>	styczeń 2015
Unowocześnienie techniki pomiarowej	<ul style="list-style-type: none"> <li>+ Niezawodne, odtwarzalne wartości pomiarowe dla strumienia objętości na odpływie oczyszczalni,</li> <li>+ Instalacja: wkład własny.</li> </ul>	marzec 2015

co	jak & wynik	kiedy
<b>Projekt częściowy</b> <b>Punkt zlewny ścieków dowożonych, wstępne oczyszczanie mechaniczne i piaskownik</b>		
<b>Modernizacja/ Dostosowanie &amp; Instalacja</b> + Specyfikacja zapytania + Projektowanie + utworzenie & dostosowanie	+ Przeniesienie stacji pomiarowej ścieków dowożonych z oczyszczalni Kamieniec. + Wykonanie nowej kraty odpowiadającej wymogom (minimalna gęstość). + Instalacja odłuszczacza. + Remont piaskownika + Wykonanie zgodnej z normami, higienicznej techniki dla skratek i piasku z piaskownika. + Instalacja pomiaru ilości ścieków dopływających na oczyszczalnię.	luty do lipca 2015
<b>Projekt częściowy</b> <b>Blok biologiczny, osadniki wtórne, układanie i kondycjonowanie osadu</b>		
<b>Modernizacja &amp; Dostosowanie</b> + Specyfikacja zapytania + Projektowanie + Utworzenie & dostosowanie	+ Sterowanie dopływu poprzez - Optymalne wykorzystanie zbiornika retencyjnego, - Spust & magazynowanie wody deszczowej w starych reaktorach biologicznych. + Optymalne uregulowanie podania tlenu i rozkładu ładunku biologicznego. + Mechaniczne oczyszczanie osadnika wtórnego	luty do czerwca 2015
<b>Projekt częściowy</b> <b>Urządzenie bazy zakładowej działu kanalizacji i gospodarki odpadami / usług komunalnych</b>		
<b>Budowa, remont &amp; Dostosowanie</b> + Specyfikacja zapytania + Projektowanie + Budowa/utworzenie & Remont/Renowacja	+ Dostosowanie & Budowa ulic & dróg dojazdowych. + Remont/Przebudowa budynku administracyjno-socjalnego. + Wykonanie garaży/miejsc postojowych	luty do lipca 2015

Przypuszczamy, że w przypadku drugiego pytania chodzi o przyszłościowe konieczne zdolności/wydajności **oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej gminy Trzemeszno.**

#### **Oczyszczalnia:**

Na podstawie danych przekazanych nam przez gminę Trzemeszno a dotyczących rozwoju ludnościowego w przyszłości, które prognozują stabilną liczbę ludności, oczyszczalnia zaplanowana jest co do wydajności na poziomie wystarczającym, o ile powyżej wymienione działania zostaną wprowadzone w życie. Zastosowana technologia oczyszczania nakłada jednak a priori granicę możliwości optymalizacyjnych. Poprzez inwestycje roku 2012 nowa orientacja na technologie gospodarcze nie jest jednak uzasadniona w powodów finansowych.



### **Sieć kanalizacyjna:**

Znane są nam już niektóre słabe miejsca sieci kanalizacyjnej np. rozgałęzienie sieci z ul. Dąbrowskiego i problematyka specjalnych kanałów deszczowych/ściekowych w obrębie bloków nowego osiedla. Sieć kanalizacyjna grawitacyjna i tłoczna nie była w pierwszej połowie roku umowy priorytetem naszej pracy.

Koncentracja leżała po stronie:

- + wypracowania naszej zdolności roboczej poprzez
  - zagwarantowanie przestrzegania przepisów BHP i przeciwpożarowych,
  - zakupie środków zakładowych i środków pracy (np. poprzez nabycie analogowy i cyfrowy map sieci miasta Trzemeszno),
- + przygotowaniu pierwszych działań do optymalizacji zakładów (wodociągi i oczyszczalni)
- + usprawnienia eksploatacji i utrzymania w należytym stanie sieci wodociągowej i przepompowni ścieków na obszarach wiejskich jak też w Trzemesznie.

Konkretne działania w roku 2015 dotyczące sieci kanalizacyjnej będą inwestycje odtworzeniowe na dwóch przepompowniach ścieków w związku z ryzykiem awaryjności oraz pełny centralny monitoring wszystkich przepompowni. Centralny monitoring będzie obejmować również wodociąg i oczyszczalnię w Trzemesznie oraz stacje podnoszenia wody.

Dalsza analiza stanu sieci, a zwłaszcza sieci kanalizacyjnej i stąd wynikające działania utrzymania w dobrym stanie oraz średnio- i długoterminowe planowanie inwestycji będzie zadaniem najbliższych lat.

Opisana problematyka dotycząca kanałów deszczowych i ściekowych w obszarze nowych bloków będzie zgodnie z przekazaną nam informacją systematycznie przygotowana i wykonywana przez gminę w ramach jej planu inwestycyjnego.

Jesteśmy chętni w każdej chwili na dalsze ewentualne wyjaśnienia i odpowiedzi.

**Odpowiedzi udzielił Pan Krzysztof Tomczak – Prezes Remondis Aqua Trzemeszno.**

- czy są podejmowane działania w kierunku zmniejszenia zanieczyszczenia Jeziora Popielewskiego poprzez eliminowanie dopływu zanieczyszczeń z rowu biegnącego od ulicy Kopernika oraz rowu przy ogródkach działkowych „Zielone Wzgórze”?

#### **Odpowiedź:**

Są podejmowane działania w kierunku zmniejszenia zanieczyszczenia Jeziora Popielewskiego. Wykonano kanalizacje przy ulicy Reymonta i podłączono kolejne posesje. Rów przy ogródkach działkowych „Zielone Wzgórze” jest rowem ogólnospławnym.

- czy jest już wykonana analiza wody?

#### **Odpowiedź:**

Nie wykonano analizy wody.

- jakie są możliwości korzystania z jeziora i terenu wykorzystywanego przez Ośrodek Sportu i Rekreacji?

#### **Odpowiedź:**

Ośrodek Sportu i Rekreacji korzysta z jeziora miarę możliwości i stale powiększa tam ofertę rekreacyjno-sportową. Wybudowano pomost. Zakupiono sprzęt pływający, który można wypożyczyć. O możliwościach pływania sprzętu pływającego z napędem silnikowym decyduje uchwała Rady Powiatu Gnieźnieńskiego. Burmistrz Trzemeszna, dyrektor OSiR Trzemeszno oraz przedstawiciele Stowarzyszenia „Pod Żaglami” wzięli udział w konsultacjach w tej sprawie, które odbyły się w Starostwie Gnieźnieńskim.

- czy został ostatecznie zakończony termin remontu budynku przy ul. Kościuszki 22 i czy nastąpiło zasiedlenie tego budynku?

#### **Odpowiedź:**

Obecnie w Nadzorze Budowlanym dokonuje się procedura zakończenia budowy. Pierwsze zasiedlenia lokali nastąpiło 6 marca br.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

- kiedy ostatecznie zostanie wykonane stylowe oświetlenie na Placu Św. Wojciecha?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapewnieniami ze strony firmy ENEOS przedmiotowe zadanie jest w fazie uprawomocnienia się pozwolenia na budowę. Oświetlenie stylowe ma zostać wybudowane do końca kwietnia br.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

2. **Radny MIECZYŚLAW CHOJECKI** wnioskował o wystąpienie do Starostwa Powiatowego w Gnieźnie o remont starego chodnika we wsi Trzemżał, który uległ uszkodzeniu w czasie zimy i obecnie stanowi zagrożenie dla mieszkańców. Ponadto Radny **CHOJECKI** wnioskował o przedłużenie tego ciągu komunikacyjnego do świetlicy wiejskiej, co wcześniej obiecywano, ale realizacja tego wniosku nie nastąpiła.

**Odpowiedź:**

Przedmiotowy wniosek został przekazany do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

3. **Radny MACIEJ DALEWSKI** wnioskował o ustawienie znaku zakazu postoju na ulicy św. Jana i Placu Kosmowskiego o godzinie 7.30, tj. w czasie gdy autobusy dowożą dzieci do szkoły.

**Odpowiedź:**

Autobusy szkolne mają przygotowany plac manewrowy przy budynku liceum, zatem postawienie znaku jest bezzasadne.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

4. **Pan WIESŁAW POKORSKI** sołtys sołectwa **Gołąbki** prosił o zainteresowanie się kosztem inwestycji pn. „ Budowa drogi Jastrzębowo – Grabowo” i wnioskował o wykonywanie modernizacji dróg systemem gospodarczym jak to miało miejsce w przeszłości.

**Odpowiedź:**

Koszt inwestycji pn. ”Przebudowa drogi Jastrzębowo – Grabowo” wynika z przeprowadzonego postępowania przetargowego.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

5. **Pan TOMASZ SZAFRAŃSKI** sołtys sołectwa **Kamieniec** wnioskował o naprawę nieczynnego hydrantu (od dwóch lat) zlokalizowanego przy zabytkowym Kościele w Kamieńcu.

**Odpowiedź:**

Urząd Miejski Trzemeszna zwrócił się pismem nr RI 6225.18.2015 z dnia 06.03.2015 r. do firmy REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. o dokonanie przeglądu i naprawy wszystkich hydrantów p.poż znajdujących się na terenie miasta i gminy Trzemeszno.

O wynikach przeprowadzonego przeglądu oraz naprawy zostanie powiadomiony tutaj. Urząd oraz sołtysi poszczególnych sołectw.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Kazimierza Ciesielczyka – Inspektora ds. gospodarki wodnej**

Pan SZAFRAŃSKI nawiązując do interpelacji **radnej RENATY WIŚNIEWSKIEJ** wnioskował także o postawienia znaku STOP przy wyjeździe z ulicy Sportowej w ulicę Wyszyńskiego, ponieważ klienci korzystający ze Stacji Kontroli Pojazdów narażeni są na niebezpieczeństwo.



**Odpowiedź:**

Możliwość umieszczenia znaku ww. miejscu zostanie omówione na spotkaniu z komisją ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu przy Starostwie Powiatowym w Gnieźnie, które odbędzie się 10 marca p o godz. 9<sup>00</sup>

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

Ponadto Pan SZAFRAŃSKI przypomniał, że składał wniosek o tablicę „Świetlica wiejska w Kamieńcu”.

**Odpowiedź:**

Zlecono wykonanie przedmiotowej tablicy. Po jej wykonaniu zostanie niezwłocznie przekazana sołectwu.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej - – referenta ds. gospodarowania nieruchomości**

6. **Pani BARBARA FRELICH sołtys sołectwa Miaty** wnioskowała o naprawę nieczynnych hydrantów. Pani FRELICH prosiła o przeprowadzenie kontroli i naprawę tych urządzeń.

**Odpowiedź:**

Urząd Miejski Trzemeszna zwrócił się pismem nr RI 6225/18/2015 z dnia 06.03.2015 r. do firmy REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. o dokonanie przeglądu i naprawy wszystkich hydrantów p.poż znajdujących się na terenie miasta i gminy Trzemeszno.

O wynikach przeprowadzonego przeglądu oraz naprawy zostanie powiadomiony tutaj. Urząd oraz sołtysi poszczególnych sołectw.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Kazimierza Ciesielczyka – Inspektora ds. gospodarki wodnej**

7. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI** wnioskował o naprawę hydrantu w Kruchowie i stwierdził, że podobnie jak w innych miejscowościach istniejące hydranty nie spełniają swojej roli.

**Odpowiedź:**

Urząd Miejski Trzemeszna zwrócił się pismem nr RI 6225/18/2015 z dnia 06.03.2015 r. do firmy REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. o dokonanie przeglądu i naprawy wszystkich hydrantów p.poż znajdujących się na terenie miasta i gminy Trzemeszno.

O wynikach przeprowadzonego przeglądu oraz naprawy zostanie powiadomiony tutaj. Urząd oraz sołtysi poszczególnych sołectw.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Kazimierza Ciesielczyka – Inspektora ds. gospodarki wodnej**

**III. WOLNE GŁOSY i WNIOSKI:**

1. **Radny MACIEJ DALEWSKI** pytał, czy przetarg na odśnieżanie obejmował łącznie odśnieżanie i posypywanie piaskiem, czy były to oddzielne zadania, ponieważ sam był świadkiem, jak posypywano drogi, a ich nie odśnieżano, mimo, że był śnieg.

**Odpowiedź:**

Przedstawiona sytuacja miała miejsce podczas odśnieżania drogi powiatowej Jastrzębowo – Kruchowo. Uwagi te zostały przekazane zarządcy drogi.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

2. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** pytał, czy zrobiono coś w związku z bezumowną dzierżawą gruntów? Czy odbędzie się przetarg?

**Odpowiedź:**

W kwestii gruntów użytkowanych przez firmę Mero-Merkur informuję, że Gmina zleciła rzeczoznawcy majątkowemu wykonanie operatu szacunkowego, ustalającego wysokość opłaty za bezumowne korzystanie z nieruchomości rolnych w miejscowości Popielewo, w ewidencji

gruntów numerami działek: 25/3, 26, 28, 29, 68 - za lata 2009-2013 oraz w miejscowości Ostrowite, oznaczonej jako działki: 67/2, 67/3, 83/1, 83/2 – za lata 2009-2010. Operaty, odrębne dla każdej nieruchomości, zostaną wykonane do 10 marca 2015 r. Na podstawie operatów zostanie wszczęte postępowanie dotyczące naliczenia opłaty za bezumowne korzystanie z gruntów.

Ponadto informuję, że finalizowane są sprawy dotyczące, zarówno odtworzenia granic gruntów w miejscowości Ostrowite, jak również związane z komunalizacją tych terenów. Ewentualna pozytywna decyzja na rzecz Gminy pozwoli na prawne usankcjonowanie własności oraz stworzy szerokie spektrum możliwości w zakresie zagospodarowania przedmiotowych gruntów. Ponadto Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 16.02.2015r. w trybie art. 10 § 1 KPA poinformował o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz wypowiedzenia się co do ich treści i zgłoszonych żądań. W połowie miesiąca marca powinna zapaść decyzja w sprawie komunalizacji.

Dopiero po rozstrzygnięciu wszystkich kwestii będzie możliwe podjęcie kroków w kierunku zagospodarowania przedmiotowych gruntów.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej - – referenta ds. gospodarowania nieruchomości**

Odnosząc się do koncepcji przebudowy Placu Kosmowskiego w Trzemesznie radny pytał, czy opracowania projektowe będą wariantowe? Czy będzie możliwość dyskusji społecznej, ponieważ po doświadczeniach nabytych w związku z przebudową Placu J. Kilińskiego radni do dziś spotykają się z krytyką i nie wiadomo, czy jest ona słuszna, czy też nie?

**Odpowiedź:**

Nie przewiduję szerszej dyskusji społecznej, ale skłaniam się ku wariantowym opracowaniom projektowym.

Ponadto radny zapytał, co zrobiono w sprawie skosu – ulica Brzoskwiniowa? Do dziś nie ma działań i odpowiedzi.

**Odpowiedź:**

Nie załatwiono sprawy skosu przy ulicy Brzoskwiniowej. Po 15 marca planuję spotkać się z właścicielem posesji.

Jakie działania podjęto w sprawie skarpy na ulicy Orchowskiej? Czy wystosowano w tej sprawie pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w związku z postępującą degradacją skarpy? Co w tej sprawie zrobiono i jaka była korespondencja?

**Odpowiedź:**

Sprawę skarpy przekazano telefonicznie zarządcy drogi, którym jest Powiatowy Zarząd Dróg w Gnieźnie. (do dyr. J. Szczepańskiego, do z-cy dyr. p. A. Szymańskiego oraz kierownika obwodu p. R. Komisarka).

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

Kiedy zostanie przedłożony radnym Plan remontów ulic, dróg i chodników na 2015 rok? Były zapewnienia, że dokument ten zostanie opracowany do końca stycznia.

**Odpowiedź:**

Plan remontów ulic, dróg i chodników na 2015 rok został przekazany do biura Rady Miejskiej.  
**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

Czy są koncepcje dotyczące siedziby Muzeum mając na uwadze zbiory zgromadzone przez Stowarzyszenie Miłośników Zabytków Historycznych?

**Odpowiedź:**

Pod uwagę brane są budynki przy ulicy Mickiewicza (po byłym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych), ulicy Dąbrowskiego (po Przedszkolu „Słoneczko”) oraz w Wymysłowie (po byłej Szkole Podstawowej).



Kiedy zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie wsparcia finansowego zakupu dzwonu dla Bazyliki Trzemeszeńskiej oraz projekt uchwały w sprawie ochrony zabytków?

**Odpowiedź:**

Projekt uchwały w sprawie wsparcia finansowego zakupu dzwonu dla Bazyliki Trzemeszeńskiej oraz projekt uchwały w sprawie ochrony zabytków są już przygotowane i będą wprowadzone do porządku obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

4. **Radny MACIEJ DALEWSKI** prosił o wyjaśnienia w sprawie szkół w związku z prowadzonymi w tej sprawie rozmowami.

**Odpowiedź:**

Aktualnie prowadzę rozmowy z Zarządem Powiatu Gnieźnieńskiego. Oczekuje na odpowiedzi na pytania zadane pisemnie Pani Staroście. Pytania te zaprezentowałem radnym Rady Miejskiej Trzemeszna na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej w dniu 18 lutego w swoim stanowisku w sprawie szkół, które było odpowiedzią na pytanie Pana Radnego Przemysława Woźnego. Ostatnie spotkanie z Zarządem Powiatu miało miejsce w dniu 3 marca, a kolejne zaplanowane jest na 10 marca. Po otrzymaniu odpowiedzi na zadane pytania i poznaniu kosztów ewentualnego przejścia szkół ponadgimnazjalnych zamierzam doprowadzić do spotkania członków Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego z Radą Miejską Trzemeszna.

4. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** wnioskował o dokonanie przeglądu zniszczonych, drewnianych słupów telefonicznych, które po zimie stanowią duże zagrożenie. Jako przykład podał słup telefoniczny na parkingu przed Przychodnią Lekarską.

**Odpowiedź:**

Przegląd słupów telefonicznych zostanie wykonany w miesiącu marcu br.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

5. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI** prosił o kontrolę na niedawno wykonanej drodze do Kruchówka, po której, mimo ograniczenia tonażu przemieszczają się pojazdy przewożące piasek, co powoduje kruszenie i uszkodzenie nawierzchni.

**Odpowiedź:**

Przedmiotowa sprawa przekazana została Policji w Trzemesznie, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

6. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** wnioskował o wydzierżawienie gruntów w miejscowości Ostrowite na okres od wiosny do jesieni, w przypadku, gdy do 15 marca br. nie będzie decyzji Wojewody Wielkopolskiego.

**Odpowiedź:**

W związku z wnioskiem o wydzierżawienie gruntów w miejscowości Ostrowite na okres wiosna-jesień informuję, że w po uzyskaniu decyzji od Wojewody Wielkopolskiego w sprawie komunalizacji przedmiotowych gruntów, Gmina rozważy możliwość dalszego ich zagospodarowania.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej - referenta ds. gospodarowania nieruchomości**

7. **Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 RYSZARD DEMBIŃSKI** wnioskował, aby wykonać elewację budynku przy ul. Kościuszki 22. Zwrócił także uwagę, że nie został wykonany cokół i schody. Pan DEMBIŃSKI stwierdził, że budynek składa się z trzech elementów i pozostaje jeszcze jedna część komunalna, gdzie na wykonanie elewacji wystarczy wiadro farby. Dodał, że obecnie część budynku od strony rowu straszy.

**Odpowiedź:**

Obecnie trwają prace wykończeniowe elewacji z uwagi na korzystne warunki atmosferyczne pozwalające na jej wykonanie, zgodnie z obowiązującymi zasadami i przyjętą technologią



wykonania oraz sztuką budowlaną. Wyremontowanie schodów zadeklarował Wykonawca a cokolwiek zostało już wykonane przy sprzyjających warunkach. Wykonanie malowania elewacji tzw. trzeciej części budynku jest poza zakresem robót i aby prace mogły zostać przeprowadzone muszą zostać zabezpieczone środki finansowe na realizację, która wiąże się z remontem całej elewacji tej części budynku polegającej nie tylko na samym malowaniu, ale również na zerwaniu istniejącego tynku, który jest w złym stanie technicznym oraz ułożeniu izolacji i wykonaniu prac wykończeniowych m.in. nałożenie tynku, malowanie.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Szymona Robaszkiwicza – Podinspektora ds. inwestycji budowlanych.**

8. **Pan JÓZEF KOSTKA Przewodniczący Rady Sołectkiej w Dusznie** wnioskował o modernizację drogi prowadzącej do punktu widokowego. Prosił ponadto o wsparcie tego zadania przez Powiat Gnieźnieński.

**Odpowiedź:**

Remont drogi gminnej wykonany będzie w roku bieżącym w ramach równania i profilowania dróg gminnych o nawierzchni gruntowej i tłuczniowej za pomocą równiarki samojezdnej i walca drogowego oraz poprzez utwardzenie kruszywem twardym łamanym.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

9. **Pan MAREK WALCZAK** mieszkaniec wsi Ostrowite poprosił o załatwienie następujących spraw:

a) umycie pojemników na odpady przez Firmę Remondis.

**Odpowiedź:**

Mając na uwadze utrzymanie właściwego stanu infrastruktury pojemników do segregacji odpadów, Urząd Miejski zgodnie z wcześniejszą praktyką, planuje mycie wszystkich pojemników na odpady segregowane na terenie gminy. Czynności te zostaną zlecone i wykonane po wystąpieniu obiektywnych warunków atmosferycznych, w związku z powyższym przedmiotowe prace przewidywane są na wiosnę 2015 r.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Emilii Indyckiej-Nowickiej - zastępstwo na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.**

b) umieszczenie tablicy informacyjnej o wprowadzonym monitoringu.

**Odpowiedź:**

Uprzejmie informuję, że dnia 23 lutego br. zainstalowano tablice informacyjne „Miasto monitorowane” na drogach wjazdowych do miasta Trzemeszna (tj. od strony Gniezna, Mogilna, Witkowa, Orchowa i Rogowa)

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.**

c) postawienie przy drodze Trzemżał -Trzemeszno wiaty (dla 4-5 osób) w miejscu rozebranego przystanku, z której mogłaby korzystać młodzież z sołectwa Ostrowite.

**Odpowiedź:**

Jeżeli pozwolą środki budżetowe Gminy Trzemeszno wiaty autobusowa zostanie zakupiona i zamontowana w tym roku.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

d) przesunięcie tablicy „teren zabudowany” za posesją **Pana HENRYKA KRYSIŃSKIEGO.**

**Odpowiedź:**

Sprawa ta została przekazana do zarządcy drogi tj. Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**



- e) dostosowanie chodnika w miejscowości Ostrowite dla potrzeb osób niepełnosprawnych korzystających z wózków inwalidzkich (obecnie brak jest możliwości wjazdu z jezdni na chodnik ze względu na zbyt wysokie podjazdy).

**Odpowiedź:**

Sprawa ta została przekazana do zarządcy drogi tj. Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań..

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

- f) dostosowanie wysokości krawężników na Placu J. Kilińskiego dla potrzeb parkujących tam samochodów.

**Odpowiedź:**

W ww. miejscu zastosowano specjalne bariery uniemożliwiające wjazd samochodów na wbudowane obrzeża oraz uniemożliwiające przechodzenie pieszych po trawie i posadzonych roślinach.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

Ponadto Pan MAREK WALCZAK zapytał:

- dlaczego pas drogi (z Mijanowa do Mogilna) jest szerszy w obrębie Powiatu Mogileńskiego jak pas w obrębie Powiatu Gnieźnieńskiego?

**Odpowiedź:**

Sprawa ta została przekazana do zarządcy drogi, tj. Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem wyjaśnienia.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

- czy to prawda, że właściciele dysponujący 20 % udziałem własności w budynku przy ul. Kościuszki 22 w Trzemesznie mają zamiar wykupić pozostałą część budynku, gdy zostanie oddany do użytku?

**Odpowiedź:**

Odpowiadając na zapytanie dot. zamiaru nabycia 20 % udziału w nieruchomości położonej przy ul. Kościuszki 22 w Trzemesznie informuje, że nieuregulowany jest stan prawny w/w nieruchomości z uwagi na fakt, że właścicielami 20 % udziału są osoby nieżyjące. Zgodnie z prawem ewentualne roszczenia do tego udziału przysługują spadkobiercom.

Mając powyższe na uwadze nie ma obecnie możliwości prawnej zbycia w/w nieruchomości.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGPK.**

10. Radny KACPER LIPIŃSKI wnioskował o dokonanie przeglądu progów zwalniających na terenie osiedla wysokiego, które nie spełniają swojej funkcji.

**Odpowiedź:**

W przedmiotowej sprawie odbędzie się spotkanie z panem Radnym Kacprem Lipińskim, celem uszczegółowienia i doprecyzowania wniosku. Termin spotkania będzie uzgadniany bezpośrednio z Panem Lipińskim.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

Zapytał także, czy miasto jest właścicielem terenu położonego przy ul. Langiewicza w Trzemesznie i czy chciałoby ten teren zagospodarować?

**Odpowiedź:**

Odpowiadając na wniosek Pana radnego informuję, że nieruchomość gruntowa bezpośrednio przyległa do ulicy Langiewicza, w ewidencji gruntów oznaczona jako działka nr 315 o powierzchni 0,1701 ha stanowi obecnie własność prywatną.

Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszna, część działki nr 315 (na całej jej długości) przeznaczona jest pod poszerzenie ulicy Langiewicza.

Jak wcześniej informowano Radę Miejską najkorzystniejszym rozwiązaniem sprawy przejęcia części działki przeznaczonej pod poszerzenie ul. Langiewicza jest podział geodezyjny przedmiotowej nieruchomości (oczywiście ma wniosek współwłaścicieli).

Ponadto informuję, że w dniu 10 lutego 2015 roku wydana została decyzja zatwierdzająca projekt podziału działki nr 315. Po uprawomocnieniu się tej decyzji, tj. po 9 marca 2015 roku Gmina Trzemeszno wystąpi z wnioskiem do Powiatowego Zarządu Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości w Gnieźnie o przygotowanie dokumentacji geodezyjnej, tj. wypisu i wypisu z ewidencji gruntów na działki: nr 315 /3 o powierzchni 0,03001 ha i nr 315/4 o powierzchni 0,0058 ha, niezbędnej do przedłożenia w Sądzie Rejonowym - Wydział Ksiąg Wieczystych w Gnieźnie do wpisu prawa własności wydzielonych na poszerzenie ul. Langiewicza działek.

Na koniec pragnę podkreślić, że przejęcie w/w działek umożliwi Gminie zagospodarowanie przejętego terenu, zgodnie z planem miejscowym na poszerzenie ul. Langiewicza.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK.**

**11. Radny ZBIGNIEW MATELSKI** prosił o monitorowanie wniosku w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu Alei Odzyskania Niepodległości z drogą krajową nr 15.

**Odpowiedź:**

18 marca br. zaplanowane jest spotkanie z Panem Tadeuszem Łuką Dyrektorem GDDiA Oddział w Poznaniu, gdzie sprawa bezpieczeństwa na ww. skrzyżowaniu będzie jednym z tematów spotkania.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

**Do wiadomości:**

1. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Michał Behnke – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Mieczysław Chojecki – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Wiesław Pokorski – Sołtys Sołectwa Gołąbki
7. Pan Tomasz Szafrąński – Sołtys Sołectwa Kamieniec
8. Pani Barbara Frelich – Sołtys Sołectwa Miaty
9. Pan Grzegorz Koperski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna
10. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
11. Pan Ryszard Dembiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 w Trzemesznie
12. Pan Józef Kostka – Przewodniczący Rady Sołectkiej w Dusznie
13. Pan Marek Walczak – mieszkaniec wsi Ostrowie
14. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
15. a/a

Z up. BURMISTRZA  
Dariusz Jankowski  
Zastępca Burmistrza



Trzemeszno, 5 marzec 2015

RI.721.7.2015

Wpł 2015.03.06

Radna Rady Miejskiej  
Trzemeszna  
Pani Renata Wiśniewska

62 – 240 Trzemeszno

W związku z interpelacją zgłoszoną przez Panią na VI/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 25.02.2014 dotyczącą podjęcia działań mających na celu

1. budowa chodnika na ul. Sportowej,
2. zamontowanie lustra lub sygnalizacji świetlnej na ul. Wyszyńskiego w Trzemesznie,
3. naprawa zniszczonej nawierzchni ul. Sportowej na odcinku od ul. Wyszyńskiego do ul. Słonecznej,
4. wykonanie nawierzchni asfaltowej na parkingu przy skraju ul. Sportowej z Wyszyńskiego.

Informuję, że w sprawie organizacji ruchu czyli montaż lustra, usytuowanie przejścia dla pieszych lub budowa sygnalizacji świetlnej odbędzie się spotkanie w dniu 10.03.2015 r. o godz. 9<sup>00</sup> przedstawiciela zarządcy drogi w osobie Pana Dyrektora PZD w Gnieźnie Jerzego Szczepańskiego oraz przedstawiciela komisji ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu na terenie Starostwa Gnieźnieńskiego Pana Romana Kurowskiego przedstawicielami Gminy Trzemeszno oraz radnych. Przy tej okazji serdecznie Panią zapraszam na udział w ww. spotkaniu.

Sprawa budowy chodnika i wykonania nawierzchni asfaltowej na terenie parkingu jest sprawą bardzo złożoną ze względu na uwarunkowania własnościowe gruntów, na których znajduje się obecnie parking.

Odcinek ulicy Sportowej od ul. Wyszyńskiego do ul. Słonecznej będzie naprawiany w ramach remontów ulic o nawierzchni bitumicznej na terenie miasta i gminy Trzemeszno

Otrzymują:

1. Adresat
- 2 a/a

Do wiadomości:

1. Pan Ludwik Macioł  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
Trzemeszna /w miejscu/

Sprawę prowadzi podinspektor ds. drogownictwa Norbert Dombek tel: 61 4154306

Trzemeszno, dnia 05.03.2015 r.

RI.721.8.2015

ufi 2015.03.06

Generalna Dyrekcja Dróg  
Krajowych i Autostrad  
Oddział w Poznaniu  
ul. Siemiradzkiego 5a  
60 – 763 Poznań

W załączeniu przesyłam kserokopię interpelacji zgłaszanej przez radnego Rady Miejskiej Pana Michała Behnke.

Z uwagi na poruszaną sprawę, dotyczącą budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 15 na odcinku Trzemeszno – Lubiń, wniosek przesyłam do właściwej jednostki celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Pan Ludwik Macioł  
Przewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna /w miejscu/
2. Pan Michał Behnke

02-24u Trzemeszno

Sprawę prowadzi: Podinspektor ds. drogownictwa Norbert Dombek, tel: 614154306.

BUDOWA  
02-24u Trzemeszno